
OBSAH
6 Drsný život

egyptských mazlíčků
Jak se darilo domácim 
zvířatům v mocné říši?

8 Psi jsou Evropané?
Pátrání po původu 
nejlepšího přítele člověka

9 ANTÉNA
Zprávy, zprávičky a zajímavosti

12 Pyramidy dnes
Co nového ve výzkumu 
starověkých kolosů?

15 Záhadné rakvičky z Edinburghu
Nalezená skrýš miniaturních uren

16 Mumifikované nohy
Patří skutečně královně Nefertari?

18 UNIKÁT
Aktuální obrazový materiál

21 Přerostlí krokodýlové
Pochutnávali si na našich předcích?

22 Megafauna
V pleistocénu to nebyli 
jen obří mamuti

34 HLAVNÍ TÉMA
Vynálezy, které změnily svět

42 OTÁZKY A ODPOVĚDI
Nad vaši všetečnými dotazy

44 ČESKÁ STOPA
Čerstvé úspěchy tuzemských 
vědců a odborníků

47 Pohřbený dům 
hříchu i spásy
Překvapivý objev izraelských vědců

48 Starověké tsunami
Spláchla obří vlna 
minojskou kulturu?

59 Nejstarší rvačka v dějinách
Vědci svědky násilného činu 
v jihočínské provincii Guangdong

60 Morové rány
Nej novější poznatky o této kletbě

62 OBRAZOVÁ DVOUSTRANA
26 PŘEKVAPIVÁ ČÍSLA

Zajímavosti postavené na číslech
28 Bitevní pole

Objevování válečných 
míst starověku

Aktuální materiál 
64 Hygiena

Fakta o staroegyptské 
fyzické očistě

67 DEFILÉ

32 V KOSTCE
Abeceda nejvýznamnějších 
egyptologů

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ

Sedmero nejstarších měst světa
69 Turínské plátno

Obalovalo skutečně 
mrtvého Ježíše?

70 Vikingové
Nejen raubíři a hrdlořezové

72 Neandertálci
Proč vyhynuli souputníci 
moderního člověka?

75 ARCHEOLOGICKÉ STŘÍPKY
Další přísun zpráv a novinek

77 Medvěd jeskynní
Fakta o této mohutné 
a nebezpečné šelmě

78 UNIKÁTNÍ MAPY
Jak vypadala Alexandrie 
za vlády královny Kleopatry?

72 KALENDÁŘ
Akce, události, výročí

83 Posvátný svět hieroglyfů
Písmo bohů, či výplod 
bujné fantazie?

86 Prehistorický rybolov
Berou, pračlověče, berou?

90 Socha s lidskými zuby
Objeven zajímavý artefakt

92 MAILEM, POŠTOU
Nad vašimi dopisy

93 Koloseum jako plátno 
pouličních umělců
Kresby pocházející z dob 
gladiátorských zápasů!

94 Dávné šperky a talismany
I pravěk měl svou módu

97 ARÉNA
Další hrst zpráv a zajímavostí 
z archeologie a příbuzných oborů

98 Nejstarší předek
Další kandidáti na našeho 
dávného předchůdce

102 Jak se z ploutví staly nohy?
Objev expertů z univerzity 
ve španělské Seville

104 Bogomilské hrobky
Proč byly vystavěny 
tyto zvláštní náhrobky?

I-VIII SPECIÁL
Vše o hrobech, pohřbech 
a uctívání mrtvých


